Ammo «Kitob al-ansob» muallifi as-Sam'oniyy rahimahulloh fikricha Misrning pastki tarafidagi Taho qishlog'ida tug'ilgan. Mashhur Azd qabilasining Hajr urug'idan bo'lganligi bois odatda nasabiga ular ham qo'shiladi. Abu Ja'far at-Tahoviy rahimahullohning tug'ilgan yillarini ba'zilar 238/853 yil deb xato ko'rsatgan bo'lsa-da, lekin aksar manbalarda uni 229 yil rabi' al-avval oyi (843 yil noyabr) da tug'ilganlari alohida qayd qilingan⁹⁵.

Abu Ja'farat-Tahoviy yoshligida boshlang'ich ta'limni tog'asi, ya'ni onasining ukasi shofi'iylik mazhabining mashhur faqihisi Ismoil ibn Yahyo al-Muzaniy oldida o'zlashtiradi.

U o'zining fiqhiy matn kitobi "Muxtasar"ni yozgan vaqtida: "Agar tog'am bularni ko'rganida, qasamining buzilgani uchun kafforat to'lagan bo'lardi!" deb faxrlangan edi. Abu Ja'farat-Tahoviy fiqhni asosan Abu Ja'far Ahmad ibn Imron (vafoti 280/893)dan oladi. So'ng Shomga safar qilib, qozi al-quzot Abu Hozim Abdulhamid ibn Abdulaziz (vafoti 292/905) oldida ham tahsil oladi. Bu qozikalon hanafiy olimi Muhammadash-Shayboniy (749-805)ning shogirdlaridan Iso ibn Abbon (vafoti 221/835)ning shogirdi edi. Keyin Horun ibn Said al-Irbiliy (IX asri kkinchi yarmi)dan ham saboq olgan.

Abu Ja'far at-Tahoviy, ayniqsa, hadisshunoslik sohasida mahorat kasb qiladi. Misrda juda ko'p muhaddislardan hadislar tinglab, imlo qiladi va hifz qilib oladi. Alloma Jaloliddin as-Suyutiy (1445-1505) "Husn al-muhozara" asarida Abu Ja'farat-Tahoviyni hadis hofizlaridan biri, hadis rivoyatida ishonchli va mahkam zot, faqih, undan so'ng unga o'xshashi chiqmagan, Misrdagi hanafiylarning boshlig'i singari maqtoqlar bilan zikr qilgan. Uning hadis sohasidagi ustozlaridan Ali ibn Ma'bad ibn Nuh al-Bag'dodiy (vafoti 259/873), Horun ibn Said al-Iyliy (787-867), Yunus ibn Abdula'lo Abu Muso as-Sadafiy (787-877), ar-Rabi' ibn Sulaymon al-Muazzin al-Jiyziy (797-869), Abu Bakra Bakkor ibn Qutayba al-Bakroviiy (798-884), Muhammad ibn al-HajjojAbdulloh ibn Sulaymon al-Hazramiy (817-910), Bahr ibn Nasr al-Xavloniy (798-880), Muhammad ibn Xuzayma (838-924) kabi ishonchli hadis roviylarini ko'rsatish mumkin.

Abu Ja'farat-Tahoviy muhaddis ustoz sifatida Abu Bakr al-Burda'iy (vafoti 350/961), "Mo'jam"lar sohibi muhaddis Abulqosim Sulaymon at-Tabaroniy (873-973), "Maoniy al-asor"ni ustozidan eshitib, naql qilgan Abu Bakr Muhammad ibn Ibrohim al-Muqirriy (898-991), "Aqidatat-Tahoviy"ni birinchi rivoyat qilgan Maymun ibn Hamza (X asr), Yusuf ibn Qosim al-Miyonji (901-985), to'qqiz nafar G'andar laqabli hadis roviylaridan ikkinchisi Muhammad ibn Ja'far G'andar al-Varroq (vafoti 370/980) singari olimlarga saboq bergan.

Ibn Abdulbarr (978-1071) aytgan: “Abu Ja’farat-Tahoviy ko’falik (Abu Hanifa)ning mazhabida bo’lib, barcha ulamolarning mazhablariga olim edi”, degan.

Abu Ja’farat-Tahoviy shu zaylda hanafiy faqihlaridan mujtahidi muntasab darajasigacha yetadi.

deb nomlanadi. Aslida, "Ahkomu-l-Qur'on" tafsirlaridagi uslub bunday emas, balki har bir suradagi hukmiy oyatlarni o'zining tartibida keltirilib tafsir qilinadi.

Olimning asardagi manhaji o'sha zamon mufasssirlarining shayxi sanalgan Ibn Jarir Tabariyning (vaf. 310/922 y.) uslubiga o'xshab ketadi. Ya'ni, oyatlarni tafsir qilishda sahoba va tobein (r.a.)lardan rivoyat kilingan asarlar va arab lug'atidan foydalanilgan¹⁰².

3. "Sharh ma'onil-osor". Asar ikki marta nashr qilingan bo'lib, birinchi Hindistondagi "Lakhnava" bosmaxonasida 1882-1884 yillarda ikki jildli, ikkinchi marta Qohirada "Anvaru-l-Muhammadiya" bosmaxonasida Muhammad Zuhriy Najjor va Muhammad Sayd Jodu-l-Haq tahqiqi ostida 1966-yil to'rt jildli holda chop etilgan. Asarga ko'plab sharh va muxtasarlar bitilgan¹⁰³. O'rni kelganda bu asar kelganda bu asar haqida batafsil ma'lumotlar keltiriladi.

4. "Ixtilafu-l-Ulamo". Bu kitob juda katta hajmga ega bo'lib, Tahoviyning hayotini tavsiflagan olimlar, asar 130 juzdan iborat ekanini ta'kidlashgan. Asar fiqh borasida ulamolarning olib borgan tortishuvlarini o'z ichiga qamragan. Abu Bakr Jassos (vaf. 370/981 y.) uni muxtasar qilgan. Bir necha juzlari Istambuldagi "Jorulloh Valiyyin-d-Din" va Misr kutubxonalarida saqlinadi. Asar doktor Abdulloh Nazir Ahmad tahqiqi ostida 1417 (1995) yil "Bashairu-l-Islamiyya" bosmaxonasida 5 juzdan iborat shaklda nashr qilingan¹⁰⁴.

5. "At-Tasviya bayna haddasana va axbarana".

Imom Tahoviy bu asarining muqaddimasida shunday degan: “Bu kitobimda fikhning shunday turlarini jamladimki, uni bilmaslik durust bo’lmaydi. Masalalarga beriladigan javoblarni Imom Abu Hanifa, imom Abu Yusuf va Imom Muhammadlarning so’zlari asosida bayon qildim”.

Asar Xaydarobodagi (Hindiston) “Ihyou-l-maorifi-n-Nu’moniya” tomonidan 1370/1951 yili Abu-l-Vafo Afg’oniy tahqiqi ostida nashr etilgan¹¹⁰.

Uning bir qismi Misrdagi (Qohira) "Al-azhar" kutubxonasida xamda bir qismi Turkiyadagi Ostona (Istanbulning 1930 yildan oldingi turklar ishlatgan nomi) shaxrida, hozirgi "Sulaymoniya" kutubxonasining “Jorullox” bo’limida va “Xalq” (sobiq milliy) kutubxonasining “Fayzulloh” bo’limida saqlanadi¹¹¹.

8. “Ash-Shurutu-s-Sog’ir”. Olim bu asarida muamalat masalalarini bayon qilgan bo’lib, o’ttiz uch sahifada jamlagan va savdo-sotiq masalalaridan boshlagan. Asar hanafiy mazhabida muhim manabalardan biri sanaladi. Uning qo’lyozma nusxasi Turkiyadagi “Fayzulloh” kutubxonasi, 1033-raqami ostida saqlanadi. U 122 sahifadan iborat bo’lib, 892/1487 yilga mansub, Asar Iroqdagi vaqf devoni boshchiligida 1394 (1974) yilda nashr etilgan¹¹².

9. “Ash-Shurutu-l-Kabir”. Bu asar 40 juz bo’lib, shulardan faqatgina ikki juzi “Mol-mulk egaligi” hamda “Vasiylik” qismlari bizgacha yetib kelgan. Asarning “Mol-mulk egaligi” juzi Turkiyadagi “Shahid Ali” kutubxonasida 881-raqam ostida saklanadi.